
همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-
مدیرکل اســتاندارد اســتان همدان گفت: باید 
در راســتای کیفیت برای محصولات تولیدی استان 

استاندارد اجباری تعریف کرد.
دکتر جعفر امیری پریان دربازدید با اصحاب رسانه از 
مجتمع تولیدی صالحی پیمان ضمن  قدر دانی ازمدیر 
وپرسنل این مجتمع اظهار کرد: هیچ استانداردی به دور 
از استاندارد درونی خود تولید کنندگان نیست و باید 
تولید کننده به این یقین برسد که محصول با کیفیت را 
اگر تولید کند بازار خوبی دارد و محصولش دارای برند 

و معتبر می شود.
امیری پریان افزود: باید صنایع غذایی ما در ریل اصلی 
خود قرار گیــرد و امیدوارم به روزی برســیم که هر 
محصولی که از همدان خارج شده و تمام نقاط کشور به 
اسم همدان توزیع می شود با کیفیت باشد و مردم آن را 

با خیال آسوده خرید کنند.
وی با بیان اینکه هر آنچه در تولید به کیفیت اهمیت دهیم 
قطعا صاحب برند خواهیم شد و نه تنها در کشور بلکه 
در جهان نیز نام نیکی خواهیم داشت افزود:  اگر پیشینه 
تاریخی صنایع سایر کشورها را بررسی کنیم متوجه 
می شویم که آنها نیز  در تولید سختگیری داشتند چون 
تمام تولید کنندگان خود به این مسئله پی بردند که کالا 

باید با کیفیت تولید شود.
مدیرکل اســتاندارد استان همدان داشــتن استاندارد 
کالای عرضه شده را مهم عنوان کرد و گفت: باید برای 

محصولاتی استاندارد اجباری تعریف کرد. متاسفانه در 
برخی مواقع از سوی برخی تولیدکنندگان شاهد قانون 
گریزی، صرف کمترین انرژی در برداشت محصول  
هستیم در حالی که به دنبال بازدهی صدرصدی هستند 

واین اتفاق دامن خیلی از صنایع ما را گرفته است.
وی با اشاره به اینکه در این شرایط بسیاری از صنایع 
در کوتاه مدت یا میان مدت دچار رکود می شــوند و 
مشکلاتی ایجاد می شود چرا که کیفیت را در اولویت 
نگذاشتند گفت: هر کدام از تولیده کنندگان به دنبال این 
هستند که بگویند ما رتبه اول تولید را داریم در حالی که 
باید به کیفیت محصول توجه کنیم و امیدواریم روزی 
محصولات همدان را با خاطر کیفیت و اســتاندارد 

بشناسند که حتی چشم بسته از محصولات این استان 
خرید کنند. امیری پریان با تاکید به اینکه همدان از لحاظ 
صنایع غذایی نظیر کشمش ظرفیت بی نظیری دارد و 
محصولات با کیفیت می تواند این استان را در جهان 
شناخته کند خاطرنشان کرد: امیدوارم اداره استاندارد 
را در تولید صنایع غذایی یک اداره مانع نبینیم چرا که 
وظیفه این مجموعه آن است  که کیفیت محصولات 
حفظ شود. وی با بیان اینکه سرعت بخشی در صنعت 
هدف ماست مگر اینکه یک صنعت   خود نخواهد در 
مسیری که تعریف شده درست قرار گیرد عنوان کرد: 
به دنبال این هســتیم تولیدکنندگان هر جایی که نیاز 
به کمک داشــتند، دریغ نکنیم و یک مسیر و حدی را 

تعریف کنیم که تمام صنایع در این راستا حرکت کنند و 
به آن استانداردهای لازم برسند.

مدیرکل استاندارد استان همدان با بیان اینکه کمک کنیم 
به این هدف برسیم که برند همدان یک برند نیک نام و 
معتبر در کشور و دنیا باشد خاطرنشان کرد: سازمان ملی 
استاندارد طی یکسال اخیر مواضع محکمی داشته و 
قدم های محکمی را در این زمینه برداشته است، آنچه 
مدنظر شورای عالی استاندارد بوده مورد توجه ماست 

و قطعا در افزایش کیفیت کالاها تلاش خواهیم کرد.
علی صالحی پیمان ضمن خوش آمد گویی با مدیر کل 
استاندارد وخبرنگاران اظهار کرد: محتمع صالحی پیمان 
دارای 11 نشان استاندارد دارد که در زمینه های انواع 
ترشی جات شوری جات گلاب گیری زیتون ودیگر 

محصولات فعالیت می کند.
 وی گفت: دراســتان همدان کشــاورزان بــه دنبال 
محصولی هســتند که زود برداشــت کرده و به پول 
برسند در حالی که در ثمره محصولی باید 3 الی 4 سال 

صبوری کرد.
صالحی پیمان با اشاره به اینکه کشت مکانیزه باید در 
دستور کار باشــد افزود: امروز در کشت محصولاتی 
مشــکل نیروی انســانی داریم و چون نمی توانیم از 
کارگران افغان بهره مند شویم و ممنوعیت وجود دارد، 
در صددیم از کارگران کاشــانی استفاده کنیم تا مردم 
استان همدان یاد بگیرند که چطور محصولی مثل گل 

را بچینند.
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مدیر منطقه مخابرات اصفهان اعلام کرد؛ پرداخت هزینه ماهانه ۱۵ هزار تومان برای استمرار ارتباط تلفن ثابت

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر منطقه مخابرات اصفهان بیان داشت:مشترکان شهری برای استمرار ارتباط تلفن ثابت خود باید ماهانه مبلغ ثابتی را پرداخت کنند.   به گزارش دنیای 
اسرار: اسماعیل قربانی گفت: برای نگهداری خط، پرداختی مشترکان تلفن های ثابت در اصفهان ماهانه 1۵ هزار تومان و در دیگر شهر های استان اصفهان 1۰ هزار تومان در پرداختی های مشترکان از اول
مدیر منطقه مخابرات اصفهان بیان داشت:مشترکان شهری برای استمرار ارتباط تلفن ثابت خود باید ماهانه مبلغ ثابتی را پرداخت کنند. اسماعیل قربانی گفت: برای نگهداری خط، پرداختی مشترکان 
تلفن های ثابت در اصفهان ماهانه 1۵ هزار تومان و در دیگر شهر های استان اصفهان 1۰ هزار تومان در پرداختی های مشترکان از اول شهریور امسال اعمال شده است.  این مقام مسئول افزود: حداقل هزینه 
تمام شده نگهداری خط تلفن ثابت در استان اصفهان به طور میانگین ماهانه 3۰ هزارتومان است که در حال حاضر با تجمیع سایرهزینه های پرداختی از سمت مشترک حدود ۷۰ درصد آن تأمین می شود 
و برای نگهداری خطوط تلفن ثابت روستا فعلا هزینه ای دریافت نمی شود. قربانی با اشاره به ضریب نفوذ 4۶ و 3 دهم درصدی تلفن ثابت )تعداد خط تلفن ثابت دایر به ازای 1۰۰ نفر جمعیت( در استان 

اصفهان گفت: هم اکنون تقریبا به ازای هر دو نفر جمعیت، یک خط تلفن ثابت دائراست.

مدیرکل استاندارد استان همدان:

استاندارد اجباری برای محصولات تولیدی همدان تعریف کنیم

 افتتاح فاز اول ورزشگاه  تا قبل از پایان سال جاری

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی خبرداد؛
  رشد ۳۲ درصدی پرداخت حق بیمه خویش فرمایی 

و کارفرمایی مددجویان 

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از 
رشد 3۲ درصدی پرداخت حق بیمه خویش فرمایی و کارفرمایی مددجویان این اداره 

کل در سال 14۰1 خبر داد.
دکتر صحاف در کارگروه منطقه ای اشتغال استانهای شمال غرب کشور که با حضور 
سرپرست دبیرخانه اشتغال بهزیستی کشور و کارشناسان استانهای زنجان، کردستان، 
اردبیل، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی به میزبانی استان آذربایجان شرقی برگزار شد 
؛ ابراز داشت :با هدف توانمندسازی جامعه هدف 41۲۵ مورد تسهیلات اشتغال زایی با 
اعتباری بالغ بر ۲4۵ میلیارد تومان در قالب تبصره های 1۶ و 1۸ در سال 14۰1 به اقشار 
تحت پوشش تخصیص یافته است و با عنایت به تمرکز ویژه ی کارشناسان این اداره کل 
به امر توانمند سازی با تلاش همکاران حوزه اشتغال در سطح استان ۸۵۵ نفر مورد جدید 
معلول و ۲۶3 نفر زن سرپرست خانوار جدید احصاء شده است که جهت پرداخت حق 
بیمه آنان نیاز به تخصیص اعتبار 1۰۰۰ نفری می باشد. وی با بیان فعالیت 3 مرکز پشتیبانی 
شغلی افراد دارای معلولیت)SE(، 1۶۷ مرکز مثبت زندگی و ۷ مرکز خیریه باهدف اشتغال 
جامعه هدف اظهار داشت : کارشناسان این مراکز در تعامل کامل با بهزیستی آموزش های 
لازم را جهت انجام اقدامات صحیح مددکاری در خصوص آماده سازی پرونده های 
اشتغال دیده اند و با هدف به حداقل رساندن خطا و معرفی صحیح به بانک کمیته های 
اشتغال با حضور کلیه همکاران ستادی با برنامه ریزی منظم در طول هفته در شهرستانها با 
حضور خود مددجو یا معلول صورت می گیرد و به دلیل انجام دقیق کلیه مراحل معمولا 
در صورت نبود مشکل اعتباری تسهیلات در بانک بلافاصله پرداخت انجام می گیرد و 

پرت معرفی شده نزدیک صفر می باشد .
مدیرکل بهزیستی استان همدلی و همکاری کلیه معاونتها با حوزه اشتغال و وجود نماینده 
اشتغال در تمامی اعتبارات اشتغال را از نقاط قوت این اداره کل در اشتغال زایی معلولان 
عنوان کرد و ادامه داد : تصمیم گیری صحیح ، درست و منطقی جهت عدم هدر رفت 
منابع دولتی و تخصیص صحیح تســهیلات از اقداماتی است که این اداره کل با هدف 

توانمندسازی واقعی بر آن تمرکز کرده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان :
 ۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی

 در استان مرکزی تولید می شود

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی 
گفت: این استان با ۲۹ هزار کیلومتر، یک میلیون و 4۰۰ هزار نفر جمعیت و ۶۷۵ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی از ظرفیت های ویژه ای در زمینه تولید محصولات کشاورزی 

به خود اختصاص داده  است.
علی صفری در نشست مشترک روسای سازمان های جهاد کشاورزی منطقه چهار و 
مجامع منطقه ای وزارت جهاد کشــاورزی در اراک افزود: 1۰۰ هزار بهره بردار بخش 
کشاورزی در استان مرکزی وجود دارد و 3۰ میلیون تن محصولات کشاورزی در این 
استان تولید می شود. وی ادامه داد: استان مرکزی رتبه نخست در زمینه تولید گل و گیاهان 
زینتی، رتبه دوم در زمینه تولید انار، رتبه چهارم تولید لوبیا و رتبه ششم در زمینه تولید پسته 
را در سطح کشور به خود اختصاص داده  است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
مرکزی با یادآوری برگزاری نشست مشترک روسای سازمان های جهاد کشاورزی منطقه 
چهار و مجامع منطقه ای وزارت جهاد کشاورزی در این استان گفت: این نشست با هدف 

هم فکری و بررسی مسائل و مشکلات حوزه بازار و تنظیم بازار تشکیل شده  است.
صفری خاطرنشان کرد: با توجه به نزدیکی به شب یلدا، شب عید و ماه مبارک رمضان از 
اکنون باید آمادگی تنظیم بازار را داشته باشیم. وی ادامه داد: احصای مسائل و مشکلات، 
انتقال مسائل و مشکلات استان ها به وزارتخانه و تنظیم بازار محصولات کشاورزی و 

کالاهای اساسی از دیگر اهداف برگزاری این نشست است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی حفظ تولید را نخستین اقدام در زمینه تنظیم 
بازار عنوان کرد و گفت: اکنون مشکلی در زمینه تولید کالاهای اساسی و کشاورزی در 
استان وجود ندارد و مازاد تولید مرغ، گوشت و شــیر استان به سایر استان های کشور 

ارسال می شود.

با هدف ترویج کتابخوانی در بین عشایر استان انجام شد؛
 همکاری  ادارات کل کتابخانه های عمومی

 و امور عشایر آذربایجان شرقی
 تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-در نشست مشترکی که میان اسد بابایی، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی و ســید محمدحسن آل هاشــم، مدیرکل امور عشایر 
آذربایجان شرقی برگزار شد، کلیات تفاهم نامه ای به امضا رسید که بر پایه آن طرفین برای 
همکاری های متقابل در راستای توسعه و توجه به موضوع کتاب و کتابخوانی در بین 

عشایر نشینان استان متعهد شدند.
اسد بابایی مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی در این نشست با تاکید بر لزوم 
توزیع عادلانه خدمات فرهنگی میان تمامی اقشار مردم گفت: جامعه عشایری به عنوان 
یک کانون مهم تولید در کشور محسوب می شــوند، بنابرین حمایت از ارائه خدمات 
فرهنگی به این قشر گام برداشتن در راستای حمایت از تولید ملی و اقتصاد مقاومتی نیز 
محسوب می شود.  بابایی افزود: توسعه و افزایش تعداد کتابخانه های سیار در استان جز 
برنامه هایی است که در راستای دسترسی آسان و همگانی به کتاب و خدمات کتابخانه ای 
و محرومیت زدایی فرهنگی و ایجاد عدالت اجتماعی، با جدیت توسط اداره کل کتابخانه 
های عمومی استان دنبال می شود.  مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی ابراز 
امیدواری کرد؛ با امضای این تفاهم نامه و کمک اداره کل امورعشایر استان روز به روز 
تعداد خدمات کتابخانه ای و برنامه های فرهنگی که در بخش عشایری استان ارائه می شود 
توسعه یابد. سیدمحمد حسن آل هاشم مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی نیز در این 
نشست با تاکید بر اینکه جامعه عشایری استان مردمانی با غیرت، کم توقع و سخت کوش 

هستند، گفت: عشایر پیشگامان واقعی تولید ملی و اقتصاد مقاومتی به شمار می آیند.
آل هاشم با بیان اینکه جامعه عشایری اســتان را  ۸۰۹۷ خانوار به بیان بهتر 43 هزار نفر 
قشلاق و ۷۰ هزار نفر ییلاق تشکیل می دهند افزود: به برکت انقلاب اسلامی روز به روز 
محرومیت و محدودیت در بین این بخش از جامعه کمتر می شود اما با همه این تلاش ها 

جا برای کار به ویژه در حوزه خدمات رسانی فرهنگی به عشایر بسیار است.
 گفتنی است عضویت رایگان عشایر در کتابخانه هاي عمومي استان، همکاری در راه 
اندازي پیشخان خدمات کتابخانه ای در مناطق زندگي عشایر، همکاری در اجراي محافل 
شعر، نقد و بررسي و معرفي کتاب در بین عشایر استان، هماهنگي برگزاري برنامه هاي 
ویژه کودک و نوجوان مانند: قصه گویي، شــعرخواني و نمایش خلاق در بخش های 
عشایری و ... از جمله مهمترین مفاد این تفاهم نامه بود. همچنین در انتهای این جلسه، 
سیدمحمد حسن آل هاشم مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی به همراه جمعی از 

کارشناسان این اداره کل از بخش های مختلف کتابخانه مرکزی تبریز بازدید کردند

طرح برق یاران کوچک 
در شهرستان یزد آغاز شد

یزد -علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-طرح برق یاران کوچک 
برای پنجمین سال متوالی در سطح مهدهای کودک و مراکز پیش 

دبستانی شهرستان یزد کلید خورد.
طرح برق یاران کوچک که به ابتکار استان یزد از پنج سال گذشته 
در مهدها و مراکز پیش دبستانی شهرستان یزد کلید خورده است در 
سال جاری و همزمان با شروع برنامه های مدیریت بار در زمستان 

به موازات طرح دوستان انرژی اجرایی شد.
مهندس سید مهدی حسینی پور ، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت 
توزیع نیروی برق با اشاره به اجرای موفق طرح برق یاران کوچک 
در سال های گذشته و علاقمندی مهدها و مراکز پیش دبستانی به 
حضور کارشناس در آموزش و فرهنگ سازی مدیریت مصرف ، 
افزود : این طرح در دو فاز اجرایی در فصول پاییز و زمستان اجرا 
خواهد شد که امیدواریم در فاز نخســت 1۰ مرکز و در فاز دوم 
افزون بر 3۰ مرکز آموزشی دیگر در این طرح گنجانده شود. وی 
با اشاره به اینکه انتظار می رود 1۵۰۰ کودک پیش دبستانی و سنین 
بالای چهار سال در مهدکودک ها از برنامه های آموزشی این طرح 
بهره ببرند ، خاطرنشان کرد : کار فرهنگ سازی و آموزش مفاهیم 
مدیریت مصرف ویژه دانش آموزان مقاطع اول و دوم دبســتان از 
هفته سوم آذرماه به صورت گســترده تا پایان سال ادامه می یابد.  
مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع نیروی برق استان یزد 
ابرازامیدواری کرد : با کمک کودکان و نوجوانان به عنوان سفیران 
بهینه سازی ، شاهد میزان مصرف مطلوب بر طبق الگوی مناسب 

مصرف باشیم.

 روز جهانی خاک
 با شعارخاک سر آغاز غذا 

 سمنان -تبیانیان،خبرنگاراقتصادســرآمد-به منظور ارج نهادن به 
اهمیت خاک و جلوگیری از نابودی این منبع حیاتی و توجه بیشتر 
بهره برداران به آن، روز یکشــنبه 13 آذرماه 14۰1 توســط سازمان 
جهادکشاورزی استان سمنان، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، 
مدیریت آب و خاک و امور فنی مهندسی با همکاری دانشگاه سمنان 
،مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان و 
مدیریت جهادکشاورزی شهرستانها و سایر ادارات تابعه؛ »مراسم 
بزرگداشت روز جهانی خاک« در سالن شهید نقاشیان اداره کل منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان سمنان برگزار شد.
مراسم گرامیداشت روز جهانی خاک با شعار " خاک سر آغاز غذا" با 
حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان ، مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان سمنان ،کارشناسان و بهره برداران بخش 
کشاورزی و منابع طبیعی به لحاظ اهمیت خاک در زندگی موجودات 
زنده، دولت ها برای نگهداری آن طرح های متعددی اجرا می کنند و 
هر ساله سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد)FAO( در روز ۵ 
دسامبر ) 14آذر( بزرگداشت روز جهانی خاک ر ا برگزارکه 13آذر ماه 
سال جاری در سالن شهید نقاشیان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان سمنان برگزار شد. 
محمدرضا قاسمی رئیس سازمان جهادکشاورزی استان سمنان در 
مراسم روز جهانی خاک افزود: هدف اصلی از برگزاری روز جهانی 
خاک، فرهنگ سازی ؛اطلاع رســانی و توجه به مقوله مدیریت و 

حفاظت از منابع خاک است.
قاسمی ضمن برشمردن ارزش های خاک، اظهار داشت: بهره برداری 
و مدیریت نادرست سبب شده تا با چالش فرسایش و تخریب خاک 

روبه رو باشیم. 
وی با بیان این که تبیین ارزش های خاک و فرهنگ سازی می تواند در 
صیانت از منابع خاک کشور مفید و اثرگذار باشد، تصریح کرد: سیاست 
گذاری و مدیریت بهره برداری در حفظ خاک موثر است و این مهم در 

نهایت کشاورزی پایدار را رقم خواهد زد.
محمدرضا قاسمی با اشاره به اهمیت خاک در نظام اسلامی، افزود: 
منابع طبیعی، آب، خاک، هوا و منابع خاک باید به درستی مدیریت 
شود و در این زمینه مدیریت یکپارچه بر اساس اسناد بالادستی می 

تواند کمک کننده باشد.
محمدرضا قاسمی رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان سمنان 
خاطرنشان کرد: کلید توسعه کشاورزی کشور توجه به خاک است و 
تدوین یک نقشه راه جامع که از ابتدا تا مزرعه کشاورز را مدنظر قرار 

دهد ضروری است. 
وی با تاکید بر بهره مندی از مشارکت مردم و ایجاد گفتمان حفاظت 
از خاک در سطح عمومی جامعه بیان داشت: در مبحث آبیاری اراضی 
زراعی و باغ ها باید حتما به مقوله شوری و سایر ترکیبات شیمیایی 
خاک توجه شود و همه اقدامات باید سازگار با وضعیت و کیفیت خاک 
و بر پایه شناخت خاک به عنوان یک موجود زنده باشد. قاسمی به نکته 
مهم اشاره کرد و گفت تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی بستر تولید 
خاک دچار مخاطره می کند خاک بستر تولید اصلی ترین منبع مطرح 
می کنیم  و ۹۵درصد مواد غذایی منشاء از خاک دارد و به اهمیت خاک 
بیشتر توجه شود و فرسایش خاکی داریم و آلاینده و ترکیب شیمیایی 
در حوزه کشاورزی کود شیمیایی است  و خاک سالم و حاصلخیز را 

یک اکو سیستم زنده می شناسیم 
جعفرمرادی حقیقی مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری استان سمنان در 
مراسم روزجهانی خاک در سالن شهید نقاشیان اداره کل منابع طبیعی 
وآبخیزداری استان ســمنان عنوان کرد: خاک منبع عظیم و ثروت 
گرانقدری است که بسیاری از مســائل حیاتی و نیازهای ضروری 
انسان و جامعه به آن وابسته است. وی گفت: بیش از ۹۵ درصد نیازهای 
غذایی بشر و درصد قابل توجهی از پوشاک و سایر مایحتاج جمعیت 
رو به رشد انسان در بستر خاک تولید و تأمین می شود این در حالی 
است که بشر با اقداماتی که در راستای توسعه و زندگی راحت تر انجام 

می دهد باعث آلودگی و نابودی این مولفه زیستی مهم شده است.
مرادی حقیقی اظهار داشــت: در حالی که بســیاری از تغییرات و 
آلودگی های ایجاد شده در زمین توسط انسان قابل مشاهده است، 
آلودگی خاک تقریبا نامرئی اما بسیار خطرناک است. در واقع آلودگی 
خاک یک تهدید پنهانی در زیر پای انسان است، آلودگی خاک ازطریق 
کشاورزی ناپایدار،فعالیت های صنعتی، معدنی و زباله های مناطق 
مسکونی به وجود می آید. وی بیان داشت: خاک دارای پتانسیل بالایی 
برای فیلتر کردن و جذب آلاینده ها، تخریب و کاهش اثرات منفی 
آلاینده ها است، اما این ظرفیت محدود است. جعفرمرادی حقیقی 
درپایان عنوان کرد: تاکنون یک سوم از خاک کره زمین بر اثر توسعه 
ناپایدار فعالیت های انســانی نابود شده است، با توجه به پیش بینی 
افزایش جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ به ۹ میلیارد نفر، آلودگی خاک به 

یک تهدید جهانی تبدیل خواهد شد. 

دوشنبه 14 آذر ماه  1401 - شماره 1518

اخبار

 خرم آباد-سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-در حالی 
ورزشگاه 1۵ هزار نفری خرم آباد در آستانه 13 سالگی خود قرار دارد 

که هر بار و هر سال تنها وعده افتتاح آن تمدید می شود.
مرکز لرستان قرار بود روزی »دهکده المپیک« داشته باشد اما رؤیای ایجاد 
این طرح تحقق پیدا نکرد و از ۲۶ پروژه تنها یک سالن دو و میدانی و یک 

ورزشگاه 1۵ هزار نفری نیمه تمام باقی ماند.
دهکده المپیکی که تبدیل به یک ورزشگاه شد!

ساخت دهکده المپیک در مرکز لرستان در سال ۸۶ با حضور معاون اول 
رئیس جمهور و رئیس وقت سازمان تربیت بدنی و مسئولان لرستان آغاز 

شد.
هدف از اجرای این دهکده المپیک که در زمینی به مساحت ۲۵۲ هکتار در 
منطقه کمالوند خرم آباد به زمین زده شد افزایش سرانه ورزشی و ایجاد محلی 
برای برگزاری مسابقات مهم بین المللی و جهانی و برپایی اردوهای مختلف 

ورزشی در لرستان اعلام شد.
اجرای نامناســب و جزیره ای، تهیه طرح آرمان گرایانه و دســت نیافتنی 
باعث شــد طرحی که مصوبه هیئت دولت را نیز داشت از یک دهکده با 
۶۰ زیرمجموعه به مجموعه ای ورزشــی با ۲۶ زیر مجموعه تبدیل شود 

و تغییر نام بدهد.
 در سفر اول هیئت دولت به لرستان هم دهکده المپیک در زمره مصوبات قرار 
گرفت تا به قولی ساخت این دهکده ورزشی بزرگ در لرستان »چهارمیخه« 
شود، اما هیچ گاه رؤیای دهکده المپیک برای مردم لرستان تحقق پیدا نکرد.

مدیرکل سابق ورزش و جوانان لرستان گفته است که این طرح از ابتدا غیر 

کارشناسی کلنگ خورد و ما ناگزیر به اجرای آن هستیم.
بعد از سال ها، از مجموع طرح های این مجموعه دو پروژه سالن دو و میدانی 
و همچنین ورزشگاه 1۵ هزار نفری آن در دستور کار قرار گرفت. در تیرماه 
ماه ۹۸، ســالن دو و میدانی با حضور وزیر ورزش و جوانان افتتاح شد اما 

ورزشگاه 1۵ هزار نفری همچنان متوقف و نیمه کاره باقی مانده است.
 افتتاح فاز اول ورزشگاه تا قبل از پایان امسال

 احمدرضا دالوند معاون عمرانی استانداری لرســتان در بازدید از پروژه 
ورزشگاه 1۵ هزار نفری خرم آباد، اظهار داشت: در حال حاضر این پروژه 

۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی، عنوان کرد: تکمیل این پروژه در بین مصوبات سفر رئیس جمهور به 

لرستان قرار گرفته است.
معاون عمرانی استانداری لرستان با بیان اینکه بخشی از اعتبار سفر رئیس 
جمهور برای این پروژه را توانسته ایم تأمین کنیم، افزود: هنوز اعتبار این پروژه 

به طور کامل تأمین نشده است.
دالوند، ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، امیدواریم که فاز 
اول این ورزشگاه را به تناسب اعتباراتی که تخصیص پیدا می کند تا قبل از 

پایان سال به بهره برداری برسانیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به احداث جاده دسترسی به این 
ورزشگاه از محل بام خرم آباد، بیان داشت: این جاده، هم یک جاده پدافندی 
و هم جاده کوتاه برای دسترسی خواهد بود.   وحید کرم الهی مدیرکل راه 
و شهرسازی لرستان نیز در این بازدید، اظهار داشت: تا کنون برای احداث 
این پروژه 1۲۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است. وی، عنوان کرد: برای 

1۵ درصد باقی مانده این ورزشگاه، حدود 14۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر 
نیاز است. مدیرکل راه و شهرسازی لرستان، افزود: با توجه به کارهای باقی 
مانده در این پروژه که عمدتاً خرید تجهیزات برق، تأسیسات مکانیکی، 
الکترونیکی، وسایل موتورها، پمپ ها و  است، این پروژه حدود 14۰ میلیارد 
تومان اعتبار دیگر برای تکمیل نیاز دارد. احداث ورزشگاه دو سانتی متر به 
سرانه ورزشی لرستان اضافه می کند آرش قیاسیان مدیرکل ورزش و جوانان 
لرستان نیز در این بازدید، اظهار داشت: کار احداث این ورزشگاه در سال ۸۸ 
آغاز شده است. وی، عنوان کرد: استادیوم 1۵ هزار نفری خرم آباد در حدود 

هفت هکتار در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرکل ورزش و جوانان لرستان، ادامه داد: در صورتی که این ورزشگاه 
تکمیل شود، نزدیک به دو سانتی متر با توجه به جمعیت استان، به سرانه 

ورزشی لرستان اضافه می کند.

 پرستاران نمونه گذشت و فرشتگان 
ایثار در جامعه هستند

بوشهر -سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر روابط عمومی 
مجتمع گاز پارس جنوبی در بازدید از مراکز درمانی ساختمان شهید مهدوی 
ستاد مجتمع و شهید تندگویان شهرک مسکونی مجتمع پارس جنوبی 
گفت: پرستاران پرتلاش و فرهیخته علاوه بر خدمت رسانی به بیماران در 
مراکز درمانی، در دوره های مختلف با ایثار و از خود گذشتگی صحنه های 

ماندگاری را در صفحه تاریخ این کشور به یادگار گذاشتند.
ابوالحسن بی باک، در بازدید از مراکز درمانی بیمارستان توحید شهرک فجر 
جم، کلینیک خانواده در شهرک شهید تندگویان، کلینیک درمانی ساختمان 
شهید مهدوی ستاد و مرکز بهداشت و درمان حضرت امیرالمومنین علی 
علیه السلام شهر جم پرستاران را نماد از خودگذشتگی و فرشتگان ایثار در 
جامعه عنوان کرد و افزود: نمونه بارز خدمات بیادماندنی پرستاران در کشور 
حضور در عرصه های دفاع مقدس، حوادث غیر مترقبه و دوران همه گیری 
کروناست و در این مسیر حتی از جان خود گذشتند تا لبخند زندگی را بر لبان 
بیماران بنشانند. مدیر روابط عمومی مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه از 
تلاش خستگی ناپذیر کادر درمانی و پرستاری در مراکز درمانی مجتمع گاز 
پارس جنوبی تقدیر نمود و تصریح کرد: ارتقای سلامت و نشاط عمومی 
کارکنان مجتمع و خانواده ها یکی از موارد بسیار مهم می باشد و تلاش 
کارکنان و پرستاران مراکز درمانی مجتمع در این مسیر ستودنی ست. بی باک 
گفت: شاید بتوان گفت دوران همه گیری ویروس کرونا، یکی از سال های 
سخت بعد از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بود و مدافعان سلامت در این 
مدت با ایثار جانشان برای حفظ سلامت بیماران جهاد کردند و با خلق 
حماسه های ماندگار، رشادت های کادر درمانی و نظام سلامت در دوران 
دفاع مقدس یادآوری شد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: پرستاری شغلی 
پرارج است که علاوه بر کاهش درد و رنج مردم یک الگوی اخلاقی شایسته 
برای جامعه به شمار می رود و رســالت پرستاران در پرستاری از بیماران 
و ارائه خدمات درمانی به بیماران از ارزنده ترین کارهایی اســت که یک 
انسان می تواند انجام دهد. گفتنی است مدیر روابط عمومی مجتمع گاز 
پارس جنوبی با هیئت همراه از بیمارستان توحید شهرک فجر جم، کلینیک 
خانواده در شهرک شهید تندگویان، کلینیک درمانی ساختمان شهید مهدوی 
ستاد و مرکز بهداشت و درمان حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام شهر 
جم بازدید و روز پرستار را به کادر درمانی و کارکنان بخش پرستاری این 

مراکز تبریک گفت.

 مراتع کرمانشاه تحت تاثیر خشکسالی 
ضعیف شده اند

کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه با اشاره به ضعیف شدن مراتع استان تحت 
تاثیر خشکسالی، از دامداران و عشــایر خواست بیشتر هوای مراتع را 
داشته باشند.  انشاءالله کولانی با بیان اینکه کاهش قابل توجه بارندگی ها 
در دو سه سال گذشته مراتع استان را در معرض خطر خشکسالی و کاهش 
پوشش گیاهی قرار داده، اظهار کرد: با کاهش بارندگی ها هم اکنون تولید 
علوفه در سطح مراتع و چراگاه های طبیعی استان به میزان چشمگیری 
کاهش یافته و با ادامه روند کاهش نزولات آسمانی وقوع خشکسالی در 
سطح مراتع و از بین رفتن کامل پوشش گیاهی دور از انتظار نیست. وی 
افزود: کرمانشاه از جمله مناطقی است که در سال های اخیر با کاهش دبی 
آب چشمه های موجود در مراتع و مشکل خشکسالی و کم آبی مواجه 
بوده و به همین دلیل مراتع استان در معرض خشکی قرار دارند. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه ادامه داد: تنش های آب و هوایی، 
چرای بی رویه دام در سطح مراتع و کاهش نزولات آسمانی به تدریج 
مراتع استان را در مسیر حرکت به سمت اقلیم خشک قرار داده است.  
وی در ادامه اشاره ای هم به وضعیت کنونی مراتع استان داشت و گفت: 
استان کرمانشاه حدود 1.۲ میلیون هکتار مرتع دارد که بیش از 1۶۰ هزار 
هکتار از مراتع این استان جزو مراتع متراکم دسته بندی می شوند، هرچند 
خشکسالی هم اکنون این مراتع و دیگر مراتع استان را ضعیف کرده است. 
کولانی با بیان اینکه در سنوات نرمال میانگین برداشت علوفه در مراتع 
استان به طور متوسط 3۰۰ کیلوگرم در هکتار بود که هم اکنون تحت تاثیر 
خشکسالی این میزان افت چشمگیری داشته، گفت: در چنین شرایطی 
انتظار می رود دامداران استان کاهش تعداد دام های خود در سطح مراتع 
و چراگاه های طبیعی برای حفظ پوشش گیاهی باقیمانده و پیشگیری از 
خطر نابودی مراتع به علت خشکسالی را در برنامه داشته باشند. وی از 
دامداران و عشایر استان خواست در شرایط خشکسالی برای جلوگیری 
از نابودی مراتع با رعایت موارد مربوط به ورود و خروج به موقع از مراتع و 
نیز قُرُق، از نابودی مراتع جلوگیری کنند. مدیریت بهینه مراتع، حفظ تعادل 
مراتع و دام و توزیع متوازن دام ها در مراتع از جمله راهکارهای موجود در 

جهت حفاظت از مراتع است که کولانی از آنها یاد کرد.

  فارس در زمینه فضای کسب و کار 
جزو سه استان برتر کشور است

 شیراز -غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی فارس گفت: بر اساس آمار و گزارش های حاصل از 
پایش ملی فضای کسب و کار، این استان در زمینه فضای کسب و کار جزو 
سه استان برتر کشور است. جمال رازقی، در شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی فارس در شیراز افزود: بر اساس این گزارش، فعالان 
اقتصادی مشارکت  کننده در این پایش در تابستان 14۰1 به ترتیب سه 
مولفه غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، 
بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب 
 و کار و دشواری تامین مالی از بانکها را نامناسب ترین مولفه های محیط 
کسب  و کار کشور نسبت به سایر مولفه ها ارزیابی کردند. وی ادامه داد: 
یافته های این طرح نشان می دهد که استان های مرکزی، قزوین و فارس 
به ترتیب دارای مساعدترین وضعیت محیط کسب  و کار هستند که استان 
فارس رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. او اظهار داشت: شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی فارس نیز توانسته در ۶ ماهه دوم 
پارسال رتبه پنج کشــور را به خود اختصاص دهد که این مهم حاصل 
همراهی و همدلی بخش دولتی و خصوصی در جهت گشایش و توسعه 

اقتصادی استان است.
رئیس اتاق بازرگانی فارس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: صنعت 
غذا اخیرا با بخشنامه ای در هنگام مراجعه واحدهای صنعت غذا به اداره 
مالیاتی مواجه شده و آن اینکه مالیات بر ارزش افزوده غذاهای آسیب 

رسان به سلامت از دیماه پارسال 1۶ درصد افزایش یافته است.
رازقی، با اشاره به بی اطلاعی واحدهای تولیدی از این بخشنامه افزود: 
به موجب قانون، دستورالعمل ها و بخشنامه های متعددی که از معاونت 
حقوقی نهاد ریاست جمهوری صادر شده، وزارت بهداشت می بایست 
لیست کالاهای آســیب رســان را اعلام کرده و از تشکل های بخش 
خصوصی بر اساس قانون بهبود فضای کسب و کار مشورت گرفته شود.

وی در خصوص مشــکلات واحدهای تولیدی در رابطه با کد شناسه 
مشترک محصولات دارویی )IRC( هم گفت: طولانی بودن زمان بررسی 
و اعلام نظر کارشناسان در خصوص درخواست کد جدید یا درخواست 
تمدید کد موجود، اخذ هزینه ها و اعلام اخذ گواهی حلال از معضلات 
فعالان این بخش است که پیشنهادات کاربردی خود را برای راهگشایی 

این بخش در سطح کشور به معاونت غذا و دارو ارائه کرده ایم.


